
 1 

OLOMOUCKÝ INFORMÁTOR 
 

č. 5 /2024 
 

 

Vydává:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých  
České republiky, zapsaný spolek 
Oblastní odbočka Olomouc  
I. P. Pavlova 184/69, 779 00 Olomouc 
Tel: 585 427 750 
E-mail: olomouc-odbocka@sons.cz 
www.sons.cz/olomouc 
www.facebook.com/sons.olomouc 

 

 
 

Časopis vychází pro vnitřní potřebu členů Oblastní odbočky SONS ČR, z. s. 
Olomouc a jejich příznivců. 

 

 Je neprodejný. 
 
 

Pracovníci: 
 

Jan Příborský - předseda OO SONS, koordinátor dobrovolníků 
Tel: 778 412 710, e-mail: priborsky@sons.cz 
 

Bc. et Bc. Klára Hájková - vedoucí pracoviště odbočky, sociálně aktivizační služby, 
odborné sociální poradenství 
Tel: 773 793 042, 585 427 750, e-mail: hajkova@sons.cz 
po 9:00 - 17:00, út a st 7:30 - 15:00, čt 7:30 - 16:30 
 

Mgr. Zuzana Kundelová  - sociálně aktivizační služby, odborné sociální poradenství 
Tel: 778 758 933, 585 427 750, e-mail: kundelova@sons.cz  
po a čt 7:30 – 17:00, út a st 7:30 - 15:00 
 

Jiřina Duchoňová – redakce Informátoru OO SONS, pokladní, digitalizace textů,  
tisk do Braillova písma 
Tel: 778 702 401, 585 427 750, e-mail: jduchonova@sons.cz 
po – pá 9:00 – 13:00 
 

Mgr. Tereza Hyblová – sociálně aktivizační služby, terénní služba pro seniory  
se ZP  
Tel: 770 101 441, 585 427 750, e-mail: hyblova@sons.cz 
po a čt 8:00 – 16:30, pá 8:00 – 12:00 
  

pro osobní návštěvu doporučujeme vždy předchozí telefonickou domluvu 

 

 

mailto:odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/
http://www.facebook.com/sons.olomouc
mailto:priborsky@sons.cz
mailto:jduchonova@sons.cz
mailto:hyblova@sons.cz


 2 

Návštěvní hodiny:  
 

Odborné sociální poradenství: (v kanceláři OO SONS) 
pondělí 9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:30  

úterý     9:00 – 14:00 terénní služba 

čtvrtek  9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:30  
 

jiný termín lze dohodnout telefonicky nebo e-mailem 
 
 

Aktivizační setkání a poradenství v prostorách s bezbariérovým přístupem: 
 
 

Litovel – po předchozí telefonické domluvě ve školící místnosti v přízemí 
Městského úřadu, nám. Přemysla Otakara.  
 

Šternberk – každé první úterý v měsíci v době od 9:00 do 11:00 v Domě sociálních 
služeb, Komenského 40. 
 
 

Uničov – ve středu 29.5.2024 (pozor změna) v době od 8:30 do 10:30 v Centru 
sociálních služeb Uničov, Gymnazijní ul. 237.  
 

Zapůjčujeme speciální pomůcky pro osoby s těžkým zrakovým postižením -  
po telefonické domluvě v kanceláři odbočky. 
 
 
 

Rada oblastní odbočky Olomouc 
 

Předseda: Jan Příborský 

Místopředsedkyně: Bc. et Bc. Klára Hájková  

Pokladník: Jiřina Duchoňová 

Další členové: Mgr. Marta Cvoligová, Bc. Marie Kebrdlová, Bc. Klára Kočí,  

Bc. Tomáš Kvapil, Marie Sobotová, Ludmila Soltysiaková 
 

********************************************************************************************* 
 

Vážení přátelé, 
přinášíme vám jarní vydání Olomouckého informátoru, kde se opět dozvíte spoustu 
zajímavých informací. Představíme vám jarní novinky z Tyflopomůcek, 
připomeneme si důležitá fakta k žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku, pozveme 
vás na krajské kolo soutěže ve čtení a psaní Braillova bodového písma, 
zavzpomínáme, co se událo v březnu a dubnu a nebude chybět ani pestrá nabídka 
aktivit, které jsme si pro vás na květen a červen připravili. Těšit se můžete na 
zajímavé besedy, výlety po Olomouci a okolí, zájezd do Moravské Třebové 
společně se SONS Přerov, Adventure golf či oblíbenou předprázdninovou 
grilovačku s harmonikou.  
Věříme, že si z nabídky vybere každý a společně si užijeme příjemně strávené 
chvíle. Děkujeme vám za přízeň a přejeme krásné jarní dny. 
 

         Pracovníci Oblastní odbočky 
 
 

*********************************************************************************************  
 

 



 3 

NABÍDKA AKCÍ    
 
 

Z pravidelných akcí můžete vybírat z klubů a sportovních aktivit, jejichž 
přehled uvádíme níže. Z důvodu úspory místa a lepší orientace tyto 
akce již v měsíčním plánu neuvádíme, jejich konání zůstává beze 
změny. 
 
Klub kutilů – každé pondělí 10:00 – 12:00 

Věnujeme se tvořivým rukodělným činnostem, z pedigu pleteme košíčky  

a dekorace, dále zkoušíme například pletení z vlny prsty, aranžování, 

batikování… 
 

Klub Pamatováček – každé úterý 10:00 – 12:00   

Zábavnou formou trénujeme paměť.         
 

Salsa s Martou – každé liché úterý 13:30 – 14:30 

Na těchto lekcích se můžete naučit nejen salsu, ale i další kubánské  

a latinskoamerické tance. 
 

Bowling – každé sudé pondělí 14:00 – 15:00   

v Bowland bowling centru v Šantovce, přihlášení nutné, cena 30,- Kč/os.,  

sraz 13:45 před vstupem nebo 13:30 před Poliklinikou na Tržnici 
 

Klub setkávání – zpravidla každý čtvrtek 14:00 - 16:00  

V rámci klubu setkávání obvykle ve čtvrtek, ale příležitostně i v jiné dny, pro vás 
pořádáme různorodě zaměřené aktivity jako besedy, návštěvy kulturních akcí, 
komentované prohlídky, poznávací zájezdy a zážitkové akce, u kterých uvádíme 
podrobněji jednotlivé termíny a obsah zaměření. 

 

********************************************************************************************* 
 
KVĚTEN 
 
2. 5. čtvrtek 14:00 – 16:00 
 

Exkurze Hanácký minipivovar – během této komentované prohlídky se můžete 
seznámit s provozem minipivovaru a zjistit něco o tom, z čeho a jak vyrábí  
v Olomouci pivo. (cena pro členy SONS 30,- Kč/os. bez degustace, nebo 70,- Kč/ 
os. s degustací). Sraz účastníků ve 13:55 u autobusové zastávky C u hlavního 
nádraží v Olomouci. Pojedeme ve 14:09 autobusem č. 13 na adresu Šlechtitelů, 
kde se pivovar nachází. Na akci je nutné se předem přihlásit. Vzhledem 
k charakteru akce je nezbytné, aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, 
kterého se na vyžádání vynasnažíme zajistit. 
 
 
 



 4 

9. 5. čtvrtek od 13:00 
 

Ornitologická stanice ORNIS Přerov – vypravíme se na výstavu Ptáci Česka, 
která je uzpůsobena i pro osoby se zrakovým postižením, a tak se můžeme hapticky 
seznámit například s ukázkami různých ptačích hnízd, peří i druhů ptáků, 
zaposlouchat se do zvukové ptačí budky a dozvědět se různé zajímavosti z oblasti 
ornitologie. Sraz účastníků ve 12:55 u eskalátorů na hlavním nádraží 
v Olomouci. Jízdenky na vlak do Přerova si zakoupí účastníci samostatně. Odjezd 
vlakem ve 13:05 (Moravan). V Přerově budeme přesedat na místní autobusovou 
dopravu, kterou se dopravíme k ornitologické stanici. Na akci je nutné se předem 
přihlásit. Vstupné se slevou je 40,- / os. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, 
aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, kterého se na vyžádání 
vynasnažíme zajistit.  
 
16. 5. čtvrtek 14:00 – 16:00 
 

Adventure golf OMEGASPORT Olomouc – jedná se o hru připomínající 
klasický golf zmenšený do velikosti minigolfových drah. Na rozdíl od 
minigolfu se může hráč pohybovat přímo po hřišti a nenajdete zde klasické 
překážky, které brání míčku v cestě. Na drahách jsou umístěny různé terénní 
nerovnosti, předěly a vyvýšeniny, vodní a písečné překážky, které se co nejvíce 
podobají skutečnému terénu, jenž musí hráči při klasickém golfu překonávat. 
Sraz účastníků ve 13:40 u tramvajové zastávky na nám. Hrdinů. Na akci se 
prosím předem přihlaste. Držitelům průkazu ZTP/P se na vyžádání vynasnažíme 
zajistit průvodce. 
 
21. 5. úterý  
 

Poznávací zájezd do Moravské Třebové, který pořádá odbočka SONS Přerov. 
Odjezd autobusem Olomouckého kraje: z Olomouce ze stanoviště M u vlakového 
nádraží v 7:30 / z Přerova, Denisova ul. č. 1, vedle hřiště školy v 8:00. V Moravské 
Třebové proběhne komentovaná prohlídka zámku (první okruh: Poklady Moravské 
Třebové, druhý okruh: Středověká mučírna a alchymistická laboratoř). Účastnický 
příspěvek činí 150,- Kč na vstupné do zámku. Zbytek vstupného hradí odbočky.  
Po návštěvě zámku si můžete v rámci rozchodu projít okolí, nebo se občerstvit. 
Nebude hromadně objednaný oběd. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, aby 
držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, kterého se na vyžádání vynasnažíme 
zajistit. Odjezd zpět ve 14:00. Zájemce prosíme o přihlášení nejpozději do 
6. května na odbočce SONS Olomouc. 
 
23. 5. čtvrtek 14:30 
 

Komentovaná prohlídka Klášterní Hradisko v Olomouci – zveme vás na 
seznámení s prostorami této významné olomoucké historické památky, bývalého 
premonstrátského kláštera. Sraz účastníků ve 14:30 u autobusové zastávky D  
u hlavního nádraží v Olomouci. Pojedeme ve 14:40 autobusem č. 21 ke 
Klášternímu Hradisku. Na akci je nutné se předem přihlásit. Vstupné se slevou  



 5 

je 50,- / os. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, aby držitelé průkazu ZTP/P 
měli svého průvodce, kterého se na vyžádání vynasnažíme zajistit.  
 
30. 5. čtvrtek 14:00 
 

Křeslo pro hosta – jsme velmi rádi, že naše pozvání přijal pan Pavel Hekela, který 
mimo jiné aktuálně působí jako herec Moravského divadla Olomouc. Beseda se 
uskuteční v klubovně SONS. 
 
 

PŘIPRAVUJEME a bližší informace rádi sdělíme 

 

 soutěž ve čtení a psaní Braillova bodového písma 

 během léta plánujeme podniknout několik celodenních poznávacích výletů, 

těšit se můžete například na výpravu do Muzea kočárků v Dlouhé Loučce, do 

Leteckého muzea v Kunovicích, za kulturními památkami Brna (Arnoldova 

vila) apod. 

 ve středu 17. 7. poznávací autobusový zájezd Štramberk a Hodslavice 

 7. – 8. 9. víkendový poznávací zájezd „S batůžkem na zádech polským 

Krakovem“ - pro zdatnější turisty 

 

Podrobnější informace k plánovaným akcím zasíláme hromadným e-mailem. 
V případě zájmu o konkrétní pozvánku vám ji rádi po domluvě zašleme poštou. 
 

 
 

Změna programu je možná, konání akcí si lze telefonicky ověřit.  
Pro rychlejší kontakt v případě změny doporučujeme se předem hlásit. 
Na akce mimo klubovnu se vynasnažíme držitelům ZTP/P na vyžádání 

zajistit doprovod. 
 
 

********************************************************************************************* 
 

„Kniha je mezi dárky tím, čím je pro nás Říp mezi horami, Vltava mezi řekami  

a lípa mezi stromy.“ 

           František Nepil 
 

********************************************************************************************* 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

JARNÍ NOVINKY 2024 v Tyflopomůckách 
 

Dříve než Vám představíme novinky, dovolte, abych Vás informovala o změně 
právní formy obou prodejen od 1. 1. 2024 na Tyflopomůcky SONS s.r.o. Náplň  
naší práce se ale nezměnila, dále se budeme snažit vycházet vstříc vašim 



 6 

požadavkům a nabízet Vám pomůcky, které vám budou pomáhat  
a usnadňovat život se zrakovým postižením.  
 

 
Lupa kapesní 2,5× s LED osvětlením Cena 490,- Kč 

Lupa kapesní 3× s LED osvětlením Cena 490,- Kč 

Lupa kapesní 4× s LED osvětlením Cena 490,- Kč 

Každá z těchto lup je vyrobena z vysoce kvalitního ABS plastu, 
čočka vyrobena z optického skla. Pohodlný ergonomický design.  

               Napájení 3× baterie AAA. 
 

 

   Lupa Fresnelova malá závěsná 2,5× zvětšení     Cena 65,- Kč 
   Lupa Fresnelova malá v pouzdře 2,5× zvětšení  Cena 75,- Kč 
   Lupa kapesní 2× zvětšující (kredit)               Cena 83,- Kč 

   Lupy vhodné do peněženky na každodenní použití, pokud      
      potřebujete přečíst malé písmo v obchodě nebo v návodu. 
 

Měřič tlaku česky mluvící Dr. Senst  Cena 950,- Kč 

Digitální pažní měřič tlaku, který vám po změření česky řekne 
naměřené hodnoty. Dalšími jazyky jsou polština, slovenština, 
maďarština a angličtina. Napájení 4× AA baterie. 

                     

          Váha osobní česky mluvící Silver Crest    Cena 500,- Kč 

Váha po zvážení přečte naváženou hodnotu. Nosnost do 180 kg.  
Další volba azyků – němčina, francouzština, italština, holandština.  
Napájení 3×AAA baterie. 

 

 

Páska na oko   Cena 140,- Kč 

Látková páska na oko s upevněním na gumičku. 
 



 7 

 

Globus hmatový mluvící Cena 6 700,- Kč 

Hmatový mluvící glóbus. Hmatové prvky zahrnují oceány, pohoří, 
kontinenty, obratník Raka a Kozoroha a poledník.  
122 přizpůsobitelných audio hot spotů pro použití s Čtečkou 
PenFriend 2 nebo 3 (není součástí dodávky). 

 

Přehrávač USB   Cena 1500,- Kč 

Bezdrátový reproduktor k poslechu zvukových knih, který má 
dokonale vyladěný zvuk. Doba přehrávání je až 11 hodin při 50%      

       hlasitosti. Napájení: dobíjecí baterie. 
 

 
 
Veškeré zboží najdete na www.eshop.tyflopomucky.cz 

********************************************************************************************* 

„Moudrost je složena z času, hledání, vědění, starostí, zoufalství, proher i víry.“        

František Nepil 

******************************************************************************************** 

 

 

 

 

http://www.eshop.tyflopomucky.cz/


 8 

ZVEME VÁS 

 

 

POZVÁNKA  

na soutěž ve čtení a psaní Braillova bodového písma 

 
Krajská koordinační rada SONS ČR, z. s. ve spolupráci s Oblastní odbočkou SONS 

Olomouc a Krajským ambulantním střediskem Tyfloservis, o.p.s., vás srdečně zve 

na soutěž ve čtení a psaní bodového písma. 
 

Koná se v úterý 25. června 2024 Soutěž se bude konat v prostorách  

Oblastní odbočky SONS Olomouc a Tyfloservisu Olomouc,  

začátek - 9:00, předpokládané ukončení - 13 h. 
 
 

Přihláška do soutěže je samostatnou přílohou této pozvánky. 
 
 

Nejlepší účastníci postoupí do celostátního kola pořádaného redakcí časopisu 

ZORA na podzim tohoto roku v Praze. 
 
 

V průběhu soutěže bude přihlášeným účastníkům a jejich průvodcům poskytnuto 

drobné občerstvení (káva, čaj). 

 

Nejlepší účastníci získají diplomy a věcné ceny. 
 

Přihlášky do soutěže zašlete prosím do 10. 6. 2024 na adresu: 

Oblastní odbočka SONS Olomouc, I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc 

nebo e-mailem na adresu: olomouc-odbocka@sons.cz 

uveďte prosím, v jakých disciplínách budete soutěžit. 
 

(Zájemci o účast v soutěži kontaktujte pracovníky odbočky pro zaslání 

přihlášky) 
 

Na vaši hojnou účast se těší pořadatelé 
 

 

********************************************************************************************* 
 

mailto:olomouc-odbocka@sons.cz


 9 

PORADENSKÉ OKÉNKO 

 

Důležité lhůty u příspěvku na zvláštní pomůcku.  
 

Správní řízení o příspěvku na zvláštní pomůcku se zahajuje 
zpravidla podáním žádosti. Od tohoto dne začne běžet lhůta, 
ve které by měl Úřad práce vydat v dané záležitosti rozhodnutí. 
30denní lhůta se však přerušuje na dobu, po kterou je 
zdravotní stav posuzován ze strany lékařské posudkové 
služby. Lékařská posudková služba má na vyhotovení 
posudku lhůtu 45 dnů, tato lhůta může být  
ve výjimečných případech prodloužena o dalších 30 dnů 
(například v situaci, kdy praktický lékař žadatele neposkytuje 
součinnost nebo nutnost vyhotovení aktuálních lékařských 
zpráv). Jakmile je lékařskou posudkovou službou posudek 
vyhotoven a zaslán zpět Úřadu práce, musí bezodkladně Úřad práce zaslat žadateli 
usnesení, kterým oznamuje pokračování správního řízení a zároveň možnost 
vyjádřit se ve lhůtě (obvykle 5-8 pracovních dnů) k podkladům pro vydání 
rozhodnutí. Od podání žádosti by tedy rozhodnutí mělo být vydáno za 75 až 105 
dnů. Z důvodu přetížení lékařské posudkové služby se však velmi často řízení 
prodlužuje. Pokud trvá řízení neúměrně dlouhou dobu, tak lze požádat  
o odškodnění, více o tom, jakým způsobem lze o odškodnění za nesprávný úřední 
postup žádat, se dozvíte v dalším vydání informátoru, případně vám rádi poradí 
pracovníci odbočky.  
Příspěvek na zvláštní pomůcku se vyplatí do konce kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž rozhodnutí o jeho přiznání nabylo 
právní moci. Právní moci rozhodnutí nabývá po uplynutí 15denní lhůty, ve které  
je možné podat proti rozhodnutí odvolání.  
Vyplacený příspěvek musí být na koupi zvláštní pomůcky využit do 3 kalendářních 
měsíců, tuto lhůtu však lze u Úřadu práce i opakovaně prodlužovat, zejména 
v situaci, kdy dodavatel nemá požadovanou zvláštní pomůcku připravenou nebo se 
například čeká na vycvičení pro žadatele vhodného vodicího psa.  
Žádat opětovně o příspěvek na pomůcku stejného druhu, na kterou byl poskytnut 
příspěvek, můžete po uplynutí lhůty 60 kalendářních měsíců.   
Jinak je tomu v situaci, kdy byl vyplacen příspěvek na pořízení vodicího psa a tento 

v období před uplynutím 60 kalendářních měsíců po 
sobě jdoucích ode dne vyplacení příspěvku zemře 
nebo ztratí své dovednosti z důvodu onemocnění nebo 
úrazu, k němuž došlo bez zavinění příjemce dávky. 
V takovém případě je možné vyplatiti příspěvek na 
zvláštní pomůcku v podobě vodicího psa i dříve, než 
uplyne 60 kalendářních měsíců od posledního 
vyplacení příspěvku.  
Pokud jste zvláštní pomůcku zakoupili ještě před tím, 
než jste podali žádost o příspěvek, je nutné žádost 



 10 

podat nejdéle do 12 kalendářních měsíců po zakoupení pomůcky.  
 
 

Za Sociálně právní poradnu SONS Nicole Fryčová, redakčně upravila K. Hájková 

******************************************************************************************* 

„Smysly můžou slábnout, a slábnou. Ale jeden smysl může léty sílit a růst: smysl 
pro humor.“  
                                                                                       Miroslav Horníček 

******************************************************************************************** 

STŘÍPKY Z AKCÍ 

 

Slovácké muzeum - památník Velké Moravy a prohlídka Uherského Hradiště  
 

Ve čtvrtek 7. března se uskutečnil celodenní autobusový poznávací zájezd  
do Starého města u Uherského 
Hradiště a samotného Uherského 
Hradiště. Akce proběhla pod 
záštitou naší odbočky a přidalo se 
k nám i několik účastníků z odbočky 
Přerov. Zájem byl skutečně velký, 
zaplnili jsme celý objednaný 
autobus. Ve Starém městě u 
Uherského Hradiště jsme navštívili 
Slovácké muzeum – památník 
Velké Moravy, kde na nás čekaly 
milé a nadšené průvodkyně. 
Dozvěděli jsme se  
o životě v době Velké Moravy  
 
a výklad doplňovaly výjevy tvořené konkrétními postavami v životní velikosti, které 
vyobrazovaly obyčejný lid při pracích, jako je např. kovářství, ale také vladaře a jeho 
rodinu. Uprostřed sálu s expozicí bylo možno vidět půdorys a zbytky 
velkomoravského kostela, kolem kterého leželo několik kosterních pozůstatků. Dále 
jsme se přesunuli skrz haptickou stezku, kde jsme si prohlédli různé předměty 
spojené s obdobím Velké Moravy (hliněné nádoby, hrot kopí) do období lovců 
mamutů žijících na území jihovýchodní Moravy. Potěžkali jsme si skutečný mamutí 
kel a vyslechli jsme si přednášku o dobách ještě dávnějších.  
Poté jsme zavítali do Uherského Hradiště, zejména na náměstí, kterému vévodí 
kostel sv. Františka Xaverského. I tady stejně jako v Olomouci je haptický kovový 
model původního města. Dále je zde k vidění barokní kašna a postava mnicha nebo 
ženy v slováckém kroji rovněž z kovu. Náměstí i jeho přilehlé okolí si každý mohl 
projít sám dle libosti a podle vlastního tempa během rozchodu. Všichni dostali i tipy 
na restaurace, jídelny či polévkárnu, takže každý zkusil něco jiného a potom jsme 



 11 

si vzájemně referovali, jak komu chutnalo. Kolem 14. hodiny jsme se vydali vstříc 
domovu. Během zpáteční cesty jsme si v autobusu vyprávěli dojmy.  
 

           Tereza Hyblová 
*** 
 
Jarní Oblastní shromáždění 
 
Ve čtvrtek 11. 4. proběhlo jarní Oblastní shromáždění. Akce se k příležitosti oslav 
65. výročí založení naší odbočky konala v prostorách restaurace Fontána  
ve Smetanových sadech, která nám poskytla vynikající zázemí. Kromě obvyklého 
programu bylo součástí setkání také vystoupení viceprezidenta SONS ČR, z. s. 
Jana Šnyrycha, volba nového člena Oblastní rady a část věnovaná vzpomínce na 
historii a vývoj odbočky.  
 
Setkání obohatilo také hudební 
pásmo popové školy Dětského 
domova Šance Olomouc, 
v průběhu, kterého si mohli 
účastníci poslechnout známé hity  
i zatancovat.  
 
Tímto bychom rádi poděkovali 
personálu restaurace Fontána za 
milou obsluhu i skvělé zázemí  
a všem zúčastněným za příjemné 
setkání.  
     
      

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

           Klára Hájková 
 

 
 
 
 



 12 

******************************************************************************************** 
 

„Vstoupíte-li do Kutálkova keramického světa, hle, vše se zjasní a brzy si všimnete, 

že na Zemi je líp, než jak vám to líčí ti, kdo vyhrožují či slibují, že Zemi přiopraví. 

Jan Kutálek totiž věřil, že usměje-li se na někoho, ten někdo se obratem usměje na 

někoho jiného a ten opět na dalšího, takže svět zhezkne a stane se obyvatelným 

bez nákladných investic a mnohomluvných opatření.“ 

František Nepil 
 

Jan Kutálek - sochař a keramik, žil v letech 1987 - 2017  
 

********************************************************************************************* 
 

 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
Přání jubilantům 
 
Vážení přátelé,  
ani v tomto čísle nemůže chybět blahopřání našim milým 
jubilantkám a jubilantům.  
Na základě zpětné vazby od některých z Vás, jsme se 
rozhodli, v souladu s ochranou osobních údajů oslavence 
nejmenovat, jubilanti se však mohou těšit na poštovní přání. 
 
 

 
Všem oslavencům, kteří oslaví svá životní jubilea v měsících 
květnu a červnu letošního roku přejeme hlavně hodně zdraví, pověstnou kapičku 
štěstí, klid, pohodu, životní optimismus a nadhled. Rovněž hodně radosti  
ze setkávání s blízkými a příjemnými a optimisticky laděnými lidmi! 
 

Vaši pracovníci Oblastní odbočky SONS Olomouc 
 
********************************************************************************************* 

Kontakty na spolupracující organizace: 

Tyflopomůcky – 585 415 130, 777 360 348, www.tyflopomucky.cz/olomouc 

Tyfloservis – 585 428 111, 776 212 342, www.tyfloservis.cz 

TyfloCentrum – 585 423 737, 730 870 776, www.tyflocentrum-ol.cz 

Ergones – 730 870 768, www.ergones.cz 

Pracovnice pro odstraňování bariér – Bc. Zuzana Znojilová, tel: 730 870 761,  

e-mail znojilova@tyflocentrum-ol.cz 
 

 

********************************************************************************************* 
 

http://www.tyflopomucky.cz/olomouc
http://www.tyfloservis.cz/
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
http://www.ergones.cz/
mailto:znojilova@tyflocentrum-ol.cz


 13 

Naše aktivity můžete podpořit osobně nebo zasláním finančního příspěvku  

na účet naší odbočky u ČSOB, č. účtu: 263521254/0300. 
 

 
Děkujeme Vám! 

 

Na přípravě Informátoru se podílejí:  

K. Hájková, J. Duchoňová, T. Hyblová, Z. Kundelová,  

M. Kebrdlová a J. Příborský 

 

 

 

 
 

Informátor je hrazen z prostředků Statutárního města Olomouce. 
 

 

Pro členy naší odbočky je vydáván zdarma. 

Zpravodaj vychází ve zvětšeném černotisku, ve zvukové verzi,  

je rozesílán e-mailem. Na vyžádání jej vytiskneme v Braillově písmu. 

Také je umístěn na webových stránkách odbočky. 

 

 

 

 

 


